- 1 -

臺北市立中正國民中學防疫暨行政會報會議紀錄

壹、時    間：中華民國 111 年 4 月 11 日(星期一)上午 10時 20分

貳、地    點：本校 2 樓簡報室

參、出席人員：詳如附件

肆、主    席：朱主任文源代理                        記錄：莊佩怡

伍、主席報告：

       1.最近新冠肺炎疫情嚴峻，4/30前每週一 10時 20分召開防疫暨行政會報會

議，仍請大家做好防疫工作。

       2.請各處室做業務討論及重要工作報告。

陸、各處室報告：

一、學務處

(一)訓育組

1.本學年度優良學生競選活動已辦理完畢，感謝同仁們的協助。本週三和五午

餐時間，頒發七八年級優良學生獎狀及謝票感言。

2.樂團防疫措施:環境消毒、噴酒精、練習過程勿交談，間距拉大、全程配戴口

罩、除吹奏樂器須戴面罩，吹奏時可將口罩拿下。

3.4/30前各年級朝會暫停，週會活動改為線上辦理。

4.4/30前跨班級活動暫緩辦理(如：體育競賽、社團…)，社團課原班自習，五

月再視情況討論是否辦理。

(二)衛生組

1.若有教師或學生確診須於 24小時內通報，其疫調資料屆時需相關處室協助提

供。

2.有施打新冠肺炎疫苗第 3劑同仁請提供黃卡，以便留存備查。

3.各業務單位若有需校外人士進校協助處理事務，請協助造冊及提供黃卡。

(三)體育組

參加全中運比賽之校隊選手暫不停訓，繼續訓練至比賽結束後暫停，提送防疫

計畫，待後續規定再討論是否恢復訓練。

＊提案：學務處因應疫情校隊訓練活動應變計畫 (如附件一)。

     決議：無異議通過。

二、輔導室

 (一)輔導組

＊提案：輔導室因應疫情跨班級活動應變計畫(如附件二)。

   決議：無異議通過。

 2

   (二)資料組

4/12(二)、4/26(二)下午技藝教育課程依教育局通知改為線上課程，共 28位

9年級學生會在五樓會議室/理化實驗室讓學生使用平板進行線上上課，將留

意防疫相關措施。

   (三)特教組

     1.110學年度特教評鑑 4/13送件。

2.目前資源班及課後照顧班等課程尚屬平日正規課程，課程性質雖屬跨班性的

仍可進行，但必須以戴口罩的方式進行。(其他區督學轉達之內容)

三、人事室

   (一)行政中立

市府 1110406函:邇來迭有反映部分通訊軟體之本府公務群組成員名單、部分

機關之市政宣導看板及推播影片等行政資源之運用情形，易使外界對於本府公

務人員之行為或所辦理活動，是否違反行政中立法規定，產生疑慮。為確保公

務人員依法行政、執行公正及政治中立，請各機關學校確實檢視於職務上掌管

之「行政資源」(指行政上可支配運用之公物、公款、場所、房舍及人力等資

源)或有關之事項，其支配運用情形應符合中立法相關規定。

   (二)不適任教師

教育局 1110408函:教師法第 18條規定：教師行為違反相關法規，經學校或有

關機關查證屬實，未達解聘之程度，而有停聘之必要者，經教師評審委員會委

員議決停聘 6個月至 3年終局停聘(保留底缺不支薪)。停聘期間，不得申請退

休、資遣或在學校任教。

• 教師除不得在任何學校從事兼任、代理、代課及其他教學或輔導工作外，

尚無不許於上開範圍外工作之限制。惟教師於是段期間，與學校間聘約為

停止執行之狀態，仍具教師身分，故倘有違反教師法相關行為規範之情

事，仍得依規定處置。

   (三)工作報告

 111學年度臺北市立國民中學正式教師聯合甄選第 3次師資缺額調查及委託案

 於下週一(4/18)前報局，近期將召開教評會審議。

柒、散會（上午11：10）